



Tarım-GFE Temmuzda Aylık ve Yıllık Bazda Arttı

TÜİK, temmuz ayına ilişkin Tarım-GFE verilerini açıkladı. Buna göre, endeks temmuzda bir önceki aya kıyasla yüzde 3,68, geçen yılın aralık ayına göre yüzde 22,22, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 34,22 ve 12 aylık ortalamalara kıyasla yüzde 31,83 yükseldi.

» 2



Ağustos Ayı Yurt Dışı ÜFE Belli Oldu...

TÜİK, ağustos ayına ilişkin YD-ÜFE verilerini açıkladı. Buna göre, YD-ÜFE, ağustosta bir önceki aya kıyasla yüzde 1,32, geçen yılın aralık ayına göre yüzde 25,03, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 28,01 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 25,47 yükseldi.

» 2

ABD'ye Uygulanan Ek Vergiler Kaldırıldı...

Türkiye Amerika arasındaki ticaret alanındaki işbirliği derinleşiyor. Yapılan müzakereler olumlu sonuç verdi. ABD menşeli bazı ürünlerin ithalatında uygulanan ek mali yükümlülükler sona erdirildi. Türkiye, Amerika ile 100 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefine bir adım daha yaklaştı. Konuya ilişkin açıklama Ticaret Bakanlığı'ndan geldi. "ABD ile yürütülen ve olumlu ilerleyen müzakereler sonucunda ABD menşeli bazı ürünlerin ithalatında uygulanan ek mali yükümlülükler sona erdirilmiştir" denildi. Bakanlık açıklamasında, otomotiv sektörünün büyük ölçüde artan ithalatın baskısına ve haksız rekabete karşı gerekli tedbirlerle korunması ihtiyacının ortaya çıktığı da vurgulandı.

» 3

Makine İhracatı 18,5 Milyar Dolara Ulaştı...

Makine İhracatçıları Birliği'nden (MAİB) yapılan açıklamada, ocak-ağustos (8 aylık) dönemi makine imalat sektörü verileri paylaşıldı. Verilere göre, söz konusu dönemde serbest bölgeler dahil toplam makine ihracatı yüzde 0,3 artışla 18,5 milyar dolara ulaştı. Kilogram başına ortalama ihracat fiyatlarını 8 dolar gibi tarihi bir seviyeye yükselten sektör, dolar bazında yaşanan yüzde 7,7'lik fiyat artışıyla tonaj olarak yüzde 6,9'luk daralmayı karşıladı. İhracat birim fiyatlarının 8,3 dolar ile bu yılın zirvesini yaptığı ağustos ayında, miktar olarak yaşanan yüzde 12,3 daralma nedeniyle makine ihracatı önceki yılın aynı ayına göre yüzde 3,4 azaldı. Ağustostaki bu veriye rağmen, ihracatın 28,3 milyar dolar ile tarihi zirvelere yakın seyrettiği son 12 aylık dönemde, makine ihracatında gerileme yaşanmadı.

» 3

OECD, TÜRKİYE'NİN BÜYÜME TAHMİNLERİNİ YÜKSELTTİ...

OECD'nin "Ekonomik Görünüm, Eylül 2025 Ara Raporu" yayımlandı. Rapora göre, 2025'in ilk yarısındaki dirençli büyümede, başta birçok gelişmekte olan piyasa olmak üzere ABD ekonomisindeki güçlü seyir etkili oldu. Yükselen gümrük vergileri öncesinde sanayi üretimi ve ticaretin öne çekilmesi de bu dayanıklılığı destekledi.

Raporda, yüksek gümrük tarifeleri, yavaşlayan net göçmen akışı ve federal hükümet iş gücündeki kesintiler nedeniyle ABD ekonomisindeki büyümenin sert bir şekilde yavaşlayacağı tahmin ediliyor. Buna göre, ABD'de büyümenin 2024'teki yüzde 2,8'den 2025'te yüzde 1,8'e ve 2026'da yüzde 1,5'e düşmesi öngörülüyor.

» 2

TİCARİ DEFTERLERDE YENİ DÖNEM

İşletmenin muhasebesiyle doğrudan ilgili olmayan ticari defterlerin elektronik ortamda tutulmasına ilişkin değişiklik yürürlüğe girdi. Bu kapsamda, şirketler belirlenen defterlerini elektronik sistem üzerinden yönetmekle yükümlü olacak.

PAY DEFTERİ VE GENEL KURUL DEFTERİ ZORUNLU OLDU

Tebliğ kapsamında şirketlerin pay defteri ile genel kurul toplantı ve müzakere defterini elektronik

ortamda tutmaları şart koşuldu. Böylece hem kayıtların güvenliği hem de erişim kolaylığı artırılmış olacak.

FİZİKİ DEFTERLER İÇİN KAPANIŞ SÜRESİ UZATILDI

Elektronik defter tutma kapsamına giren şirketlerin fiziki defterlerinin kapanış onayı süresi de uzatıldı. Buna göre, şirketler artık notere başvurarak kapanış işlemlerini 2 ay yerine 6 ay içinde tamamlayabilecek.

» 3



Ticaret Bakanlığı otomobil ithalatı ile ilgili yeni düzenlemelerin Resmi Gazete'de yayımlandığını açıkladı. Yapılan açıklamada, "Otomotiv sektörümüzün büyük ölçüde artan ithalatın baskısına ve haksız rekabete karşı gerekli tedbirlerle korunması ihtiyacı ortaya çıkmıştır" denildi.

İTHAL OTOMOBİLLERDE YENİ VERGİ DÜZENLEMESİ

Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, bakanlık olarak üretim yaparak ekonomiye katkı sağlayan yerli ve milli üretimin, yoğun ithalat baskısına ve haksız rekabete karşı savunulması, cari açığın azaltılması ve nitelikli istihdamın korunması amacıyla çalışmalar aralıksız sürdürülmekte, iç ve dış piyasa gelişmeleri, küresel trendler ve özellikle son dönemde dünya ticaretinde hızla artan korumacılık eğilimleri de dikkate alınarak ithalat politikalarının sürekli güncellendiği belirtildi. Bu kapsamda, otomotiv sektörü, ana ve yan sanayi üretimiyle oluşturduğu katma değer, ihracattaki yeri ve beraberinde

getirdiği doğrudan ve dolaylı istihdamlar nedeniyle diğer sanayileşmiş ülke ekonomilerinde olduğu gibi ülkemiz ekonomisinde de önemli ve stratejik bir role sahip olduğu belirtilerek, "Gelinen aşamada, otomotiv piyasasında yaşanan küresel trendler, tedarik zincirindeki değişim ve dönüşümler, son dönemde dünya ticaretinde artış gösteren ve ülkemizi de yakından etkileyen ticaret savaşları ve artan korumacılık eğilimleri de dikkate alınarak, otomotiv sektörümüzün büyük ölçüde artan ithalatın baskısına ve haksız rekabete karşı gerekli tedbirlerle korunması ihtiyacı ortaya çıkmıştır" denildi.

» 2



KAPASİTE KULLANIM ORANI EYLÜLDE ARTTI

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, eylül ayına ilişkin İmalat Sanayi KKO verilerini açıkladı. Buna göre, eylül ayında imalat sanayisinde faaliyet gösteren 1821 iş yeri tarafından İktisadi Yönelim Anketi'ne verilen yanıtlar toplulaştırılarak değerlendirildi.

» 2

KREDİ KARTIYLA ÖDEMELER BİR YILDA YÜZDE 52 ARTTI

Bankalararası Kart Merkezi (BKM), ağustos ayına ilişkin verileri yayımladı. Buna göre, ağustos ayı itibarıyla Türkiye'de kart sayıları kredi kartında 138 milyon, banka kartında 216,6 milyon ve ön ödemeli kartta 105,5 milyon oldu. Geçen yılın aynı ayına göre kredi kartı sayısı yüzde 10, banka kartı sayısı yüzde 13, ön ödemeli kart sayısı yüzde 4 arttı. Toplam kart sayısı yıllık yüzde 10 artışla 460,1 milyona ulaştı. Kredi kartları, banka kartları ve ön ödemeli kartlarla ağustosta yapılan ödemelerin toplam tutarı da geçen yılın aynı ayına göre yüzde 51 artarak 2 trilyon 146,3 milyar lira oldu. Kartlı ödemelerin 1 trilyon 814 milyar lirası kredi kartlarıyla yapılırken, 319,2 milyar lirasında banka kartları, 13,1 milyar lirasında ön ödemeli kartlar kullanıldı. Kredi kartıyla ödemeler ağustosta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 52, banka kartıyla ödemelerde yüzde 59 artarken, ön ödemeli kartlarla ödemeler yüzde 53 azaldı.

Mağaza içi yapılan her 5 kartlı ödemeden 4'ü temassız gerçekleşti

Kredi kartları, banka kartları ve ön ödemeli kartlarla ağustosta yapılan toplam ödeme sayısı, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 12 artarak 1 milyar 796,2 milyona yükseldi. Ödemelerin 1 milyar 45,4 milyonu kredi kartları, 696,3 milyonu banka kartları, 54,5 milyonu ise ön ödemeli kartlarla yapıldı. Geçen yılın aynı ayına göre ödeme sayıları, kredi kartlarında yüzde 13, banka kartlarında yüzde 25 artarken, ön ödemeli kartlarla ise yüzde 52 azaldı.

» 2

OECD, TÜRKİYE’NİN BÜYÜME TAHMİNİNİ YÜKSELTTİ

Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD), bu yıla ilişkin Türkiye ekonomisine yönelik büyüme tahminini yüzde 2,9’dan yüzde 3,2’ye yükseltti.

OECD'nin "Ekonomik Görünüm, Eylül 2025 Ara Raporu" yayımlandı. Raporla göre, 2025'in ilk yarısındaki dirençli büyümede, başta birçok gelişmekte olan piyasa olmak üzere ABD ekonomisindeki güçlü seyrin etkili oldu. Yükselen gümrük vergileri öncesinde sanayi üretimi ve ticaretin öne çekilmesi de bu dayanıklılığı destekledi.

Raporda, yüksek gümrük tarifeleri, yavaşlayan net göçmen akışı ve federal hükümet iş gücündeki kesintilerin nedeniyle ABD ekonomisindeki büyümenin sert bir şekilde yavaşlayacağı tahmin ediliyor. Buna göre,

ABD’de büyümenin 2024’teki yüzde 2,8’den 2025’te yüzde 1,8’e ve 2026’da yüzde 1,5’e düşmesi öngörülüyor. Çin ekonomisinde de benzer bir yavaşlama beklenirken, büyümenin 2025’te yüzde 4,9’dan 2026’da yüzde 4,4’e gerileyeceği tahmin ediliyor. Bu yavaşlamada, artan tarifelerin etkisi ve mali desteğin azalması rol oynayacak.

Raporda, Türkiye ekonomisine yönelik büyüme beklentileri, 2025 yılı için yüzde 2,9’dan yüzde 3,2’ye yükseltildi. 2026 yılı büyüme tahmini ise yüzde 3,2’ye revize edildi.



TARIM-GFE AYLIK VE YILLIK BAZDA ARTTI...

“ Tarımsal girdi fiyat endeksi (Tarım-GFE), temmuzda yıllık bazda yüzde 34,22, aylık bazda yüzde 3,68 artış gösterdi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), temmuz ayına ilişkin Tarım-GFE verilerini açıkladı. Buna göre, endeks temmuzda bir önceki aya kıyasla yüzde 3,68, geçen yılın aralık ayına göre yüzde 22,22, geçen yılın aynı aya göre yüzde 34,22 ve 12 aylık ortalamalara kıyasla yüzde 31,83 yükseldi. Ana gruplarda bir önceki aya göre tarımda kullanılan mal ve hizmetler endeksinde yüzde 3,92, tarımsal yatırıma katkı sağlayan mal ve hizmetler endeksinde yüzde 2,29 artış gerçekleşti. Geçen yılın aynı aya göre tarımda kullanılan mal ve hizmetler endeksinde yüzde 34,33, tarımsal yatırıma katkı sağlayan mal ve hizmetler endeksinde yüzde 33,57 yükseliş görüldü.

Alt gruplar
Yıllık Tarım-GFE’ye göre 5 alt grup daha düşük, 6 alt grup daha yüksek

değişim gösterdi. Temmuzda yıllık bazda artışın az olduğu alt gruplar yüzde 18,19 ile tarımsal ilaçlar, yüzde 18,32 ile enerji ve yağlayıcılar oldu. Yıllık artışın yüksek olduğu alt gruplar ise yüzde 63,52 ile veteriner harcamaları, yüzde 50,24 ile gübre ve toprak geliştiriciler olarak kayıtlara geçti. Aylık Tarım-GFE’ye göre 9 alt grup daha düşük ve 2 alt grup daha yüksek değişim sergiledi.

Temmuzda bir önceki aya göre, artışın düşük gerçekleştiği alt gruplar yüzde 1,24 ile tarımsal ilaçlar, yüzde 1,31 ile binalar oldu. Buna karşılık, aylık artışın yüksek olduğu alt gruplar yüzde 9,89 ile gübre ve toprak geliştiriciler, yüzde 5,76 ile enerji ve yağlayıcılar olarak hesaplandı.

AĞUSTOS AYI YURT DIŞI ÜFE BELLİ OLDU

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ağustos ayına ilişkin YD-ÜFE verilerini açıkladı. Buna göre, YD-ÜFE, ağustosta bir önceki aya kıyasla yüzde 1,32, geçen yılın aralık ayına göre yüzde 25,03, geçen yılın aynı aya göre yüzde 28,01 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 25,47 yükseldi.

Sanayinin iki sektörünün yıllık değişimlerine bakıldığında, madencilik ve taş ocakçılığında yüzde 27,06, imalatda yüzde 28,03 artış görüldü.

Ana sanayi gruplarının yıllık değişimleri dikkate alındığında ise ara mallarında yüzde 24,62, dayanıklı tüketim mallarında yüzde 32,41, dayanıksız tüketim mallarında yüzde 32,8, sermaye mallarında yüzde 30,2 ve enerjide yüzde 13,73 artış gerçekleşti.

Sanayinin iki sektörünün aylık değişimleri, madencilik ve taş ocakçılığında yüzde 0,44, imalatda yüzde 1,34 artış olarak hesaplandı. Ana sanayi gruplarının aylık değişimlerine bakıldığında, ara mallarında yüzde 1,15, dayanıklı tüketim mallarında yüzde 2,23, dayanıksız tüketim mallarında yüzde 2,24, sermaye mallarında yüzde 1,05 artış ve enerjide yüzde 1,23 azalış görüldü.

KAPASİTE KULLANIM KULLANIM ORANI EYLÜLDE ARTTI

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, eylül ayına ilişkin İmalat Sanayi KKO verilerini açıkladı. Buna göre, eylül ayında imalat sanayisinde faaliyet gösteren 1821 iş yeri tarafından İktisadi Yönelim Anketi’ne verilen yanıtlar toplulaştırılarak değerlendirildi.

İmalat sanayisi genelinde mevsimsel etkilerden arındırılmış KKO, geçen aya göre 0,2 puan artarak yüzde 73,8 oldu. Mevsimsel etkilerden arındırılmış KKO, eylülde geçen aya göre 0,5 puan artarak yüzde 74’e çıktı.



İTHAL OTOMOBİLLERDE YENİ VERGİ DÜZENLEMESİ

Ticaret Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, bakanlık olarak üretim yaparak ekonomiye katkı sağlayan yerli ve milli üretimin, yoğun ithalat baskısına ve haksız rekabete karşı savunulması, cari açığın azaltılması ve nitelikli istihdamın korunması amacıyla çalışmalar aralıksız sürdürülmekte, iç ve dış piyasa gelişmeleri, küresel trendler ve özellikle son dönemde dünya ticaretinde hızla artan korumacılık eğilimleri de dikkate alınarak ithalat politikalarının sürekli güncellendiği belirtildi. Bu kapsamda, otomotiv sektörü, ana ve yan sanayi üretimiyle oluşturduğu katma değer, ihracattaki yeri ve beraberinde getirdiği doğrudan ve dolaylı istihdamlar nedeniyle diğer sanayileşmiş ülke ekonomilerinde olduğu gibi ülkemiz ekonomisinde de önemli ve stratejik bir role sahip olduğu belirtilerek, “Gelinen aşamada, otomotiv piyasasından yaşanan küresel trendler, tedarik zincirindeki değişim ve dönüşümler, son dönemde dünya ticaretinde artış gösteren ve ülkemizi de yakından etkileyen ticaret savaşları ve artan korumacılık eğilimleri de dikkate alınarak, otomotiv sektörümüzün büyük ölçüde artan ithalatın baskısına ve haksız rekabete karşı gerekli tedbirlerle korunması ihtiyacı ortaya çıkmıştır” denildi. “**Ek mali yükümlülük olarak uygulanması kararlaştırılmıştı**” Bazı otomobil ithalatlarına ek mali yükümlülük getirildiği duyurulan açıklamada, “Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren

ABD’ye Uygulanan Bazı Ek Vergiler Kaldırıldı

Türkiye Amerika arasındaki ticaret alanındaki işbirliği derinleşiyor. Yapılan müzakereler olumlu sonuç verdi. ABD menşeli bazı ürünlerin ithalatında uygulanan ek mali yükümlülükler sona erdirildi. Türkiye, Amerika ile 100 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefine bir adım daha yaklaştı.

Konuya ilişkin açıklama Ticaret Bakanlığı’ndan geldi. “ABD ile yürütülen ve olumlu ilerleyen müzakereler sonucunda ABD menşeli bazı ürünlerin ithalatında uygulanan ek mali yükümlülükler sona erdirilmiştir” denildi.

Bakanlık açıklamasında, otomotiv sektörünün büyük ölçüde artan ithalatın baskısına ve haksız rekabete karşı gerekli tedbirlerle korunması ihtiyacının ortaya çıktığı da vurgulandı.

Yerli üretimi korumaya yönelik karar

Bu çerçevede, yerli üretimin pazardaki payını ve sektörün istihdamını korumak üzere bazı tedbirler de alındı. Konuya ilişkin Cumhurbaşkanlığı Kararı Resmi Gazete’de yayımlandı. Yeni karara göre, Avrupa Birliği ülkeleri ve Türkiye’nin serbest ticaret anlaşması olan ülkeler dışındaki ülkelere yapılacak binek otomobil ithalatında, ek mali yükümlülükler uygulanacak. Ek mali yükümlülükler, araç tipine göre yüzde 25 ve yüzde 30 arasında değişen oranda uygulanacak. Karar hükümleri, kararın yayımını takip eden 60. günde yürürlüğe girecek.

TİCARİ DEFTERLERDE YENİ DÖNEM



İşletmenin muhasebesiyle doğrudan ilgili olmayan ticari defterlerin elektronik ortamda tutulmasına ilişkin değişiklik yürürlüğe girdi. Bu kapsamda, şirketler belirlenen defterlerini elektronik sistem üzerinden yönetmekle yükümlü olacak.

PAY DEFTERİ VE GENEL KURUL DEFTERİ ZORUNLU OLDU

Tebliğ kapsamında şirketlerin pay defteri ile genel kurul toplantı ve müzakere defterini elektronik ortamda tutmaları şart koşuldu. Böylece hem kayıtların güvenliği hem de erişim kolaylığı artırılmış olacak.

FİZİKİ DEFTERLER İÇİN KAPANIŞ SÜRESİ UZATILDI

Elektronik defter tutma kapsamına giren şirketlerin fiziki defterlerinin kapanış onayı süresi de uzatıldı. Buna göre, şirketler artık notere başvurarak kapanış işlemlerini 2 ay yerine 6 ay içinde tamamlayabilecek.

YÖNETİM KURULU KARAR DEFTERİNDE ESNEKLİK

Yönetim kurulu karar defterini elektronik ortamda tutmaya başlayan şirketler, tekrar fiziki deftere dönemek isterlerse Ticaret Bakanlığı’na başvurarak onay alabilecek. Bu durumda elektronik defter sisteme kapatılacak ve yeni fiziki defterin açılışı noter tarafından yapılacak.



REEL KESİM GÜVEN ENDEKSİ EYLÜLDE 100,2 OLDU

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), eylül ayına ilişkin İktisadi Yönelim İstatistikleri ve Reel Kesim Güven Endeksi’ni açıkladı. İktisadi Yönelim Anketi sonuçları, imalat sanayinde faaliyet gösteren 1821 iş yerinin yanıtlarının ağırlıklandırılıp toplulaştırılmasıyla elde edildi.

Buna göre, Reel Kesim Güven Endeksi eylül ayında bir geçen aya göre 0,4 puan azalarak 100,2 seviyesine geriledi. Aynı dönemde, mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi bir önceki aya göre 0,2 puan artarak 100,8’e yükseldi.

Endeksi oluşturan anket sorularına ait yayımlı endeksleri incelendiğinde, sabit sermaye yatırım harcaması, son üç aydaki toplam sipariş miktarı ve mevcut toplam sipariş miktarına ilişkin değerlendirmeler endeksi artış yönünde etkilerken, mevcut mamul mal stoku, gelecek üç aydaki üretim hacmi, gelecek üç aydaki ihracat sipariş miktarı, genel gidişat ve gelecek üç aydaki toplam istihdama ilişkin değerlendirmeler endeks üzerinde azalış yönünde etki etti.

Son üç aya yönelik değerlendirmelerde, üretim hacminde artış bildirenler ile ihracat sipariş miktarında azalış bildirenler lehine olan seyrin bir önceki aya göre güçlendiği, iç piyasa sipariş miktarında azalış bildirenler lehine olan seyrin ise bir önceki aya göre bir miktar zayıfladığı görüldü.

Mevcut toplam siparişlerin mevsim normallerinin altında olduğu yönündeki değerlendirmeler de bir önceki aya göre

zayıfladı.

Mevcut mamul mal stokları seviyesinin mevsim normallerinin altında olduğunu bildirenler lehine olan seyrin ise mevsim normallerinin üstünde olduğunu bildirenler lehine döndüğü gözlemlendi.

ÜFE beklentisi yüzde 34,5’e düştü

Gelecek üç aya yönelik değerlendirmelerde, üretim hacmi, ihracat sipariş miktarı ve iç piyasa sipariş miktarında artış bekleyenler lehine olan seyrin bir önceki aya göre zayıfladığı görüldü. Gelecek üç aydaki istihdama ilişkin artış yönlü beklentilerin azalış bekleyenler lehine döndüğü, gelecek on iki aydaki sabit sermaye yatırım harcamasına ilişkin artış yönlü beklentilerin ise güçlendiği gözlemlenekte.

Ortalama birim maliyetlerde, gelecek üç ayda artış olacağını bekleyenler ve son üç ayda artış olduğunu bildirenler lehine olan seyrin zayıflarken, gelecek üç aydaki satış fiyatına ilişkin artış yönlü beklentilerin de zayıfladığı görüldü.

Gelecek on iki aylık dönem sonu itibarıyla yıllık ÜFE beklentisi bir önceki aya göre 0,9 puan azalarak yüzde 34,5 seviyesinde gerçekleşti.

İçinde bulunduğu sanayi dalındaki genel gidişat konusunda, bir önceki aya kıyasla daha kötümser olduğunu belirtenler lehine olan seyrin ise güçlendiği görüldü.



MAKİNE İHRACATI 18,5 MİLYAR DOLARA ULAŞTI...

Makine İhracatçıları Birliği’nden (MAİB) yapılan açıklamada, ocak-ağustos (8 aylık) dönemi makine imalat sektörü verileri paylaşıldı. Verilere göre, söz konusu dönemde serbest bölgeler dahil toplam makine ihracatı yüzde 0,3 artışla 18,5 milyar dolara ulaştı. Kilogram başına ortalama ihracat fiyatlarını 8 dolar gibi tarihi bir seviyeye yükselten sektör, dolar bazında yaşanan yüzde 7,7’lik fiyat artışıyla tonaj olarak yüzde 6,9’luk daralmayı karşıladı.

İhracat birim fiyatlarının 8,3 dolar ile bu yılın zirvesini yaptığı ağustos ayında, miktar olarak yaşanan yüzde 12,3 daralma nedeniyle makine ihracatı önceki yılın aynı aya göre yüzde 3,4 azaldı. Ağustostaki bu veriyi rağmen, ihracatın 28,3 milyar dolar ile tarihi zirvelere yakın seyrettiği son 12 aylık dönemde, makine ihracatında gerileme yaşanmadı.

Son aylarda yeniden yükselişe geçen Almanya’ya makine

ihracatı, ağustosta yüzde 6,6 artış sağlayarak 8 aylık dönemde 2 milyar doları geçti. Ağustosta ABD pazarında yüzde 10,2’lik düşüş olsa da ocak-ağustos toplam verisinde ABD’ye ihracat yüzde 2’lik artışla pozitif bölgede kaldı.

Romanya, Fas ve Ukrayna gibi makine sektörü açısından en büyükler arasında yer almayan alternatif pazarlarda yüzde 10’ları aşan artışlar kaydedildi.

Ağustos ayında deri işleme makineleri ve ambalaj makineleri oransal olarak en fazla artış sağlayan alt sektörler olurken, en yüksek oranda düşüş ısıtıcılar ve fırınlar ile yük kaldırma, taşıma ve istifleme makinelerinde gözlemlendi.

Yılın 8 aylık döneminde en büyük ihracat kalemleri yüzde 1,8 artışla evsel ve endüstriyel soğutma makineleriyle yüzde 5,8 artışla içten yanmalı motorlar ve aksamları oldu.